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RIVOJLANTIRISHDA SOLIQ IMTIYOZLARI 
VA PREFERENSIYALARINING IQTISODIY 

AHAMIYATI

Allaberganova Kumush Javlonbek qizi
Bank-moliya akademiyasi,

Magistranti

Ilmiy rahbar: 
Beknazarova N.T.

TDIU dotsenti

Annotatsiya. Mazkur tezisda O‘zbekistonda investitsiya faoliyatini rivojlantirishda soliq imtiyozlari va preferensiyalarining 
iqtisodiy ahamiyati tahlil qilingan. Soliq yengilliklarining investitsion faollikka, xorijiy kapitalni jalb qilishga, ishlab 
chiqarishni modernizatsiya qilishga va iqtisodiy o‘sishga ta’siri yoritilgan. Shuningdek, investitsiya muhitini yaxshilashda 
soliq siyosatining roli asoslab berilgan.

Kalit so‘zlar: investitsiya, soliq imtiyozlari, preferensiyalar, xorijiy investitsiyalar, investitsion muhit, iqtisodiy o‘sish, kapital 
qo‘yilmalar, soliq siyosati.
Abstract. This thesis analyzes the economic importance of tax incentives and preferences in developing investment 
activity in Uzbekistan. The impact of tax benefits on investment activity, attraction of foreign capital, modernization of 
production, and economic growth is highlighted. In addition, the role of tax policy in improving the investment climate is 
substantiated.

Keywords: investment, tax incentives, preferences, foreign investment, investment climate, economic growth, capital 
investment, tax policy.
Аннотация. В данной тезисе проанализировано экономическое значение налоговых льгот и преференций 
в развитии инвестиционной деятельности в Узбекистане. Освещено влияние налоговых стимулов на 
инвестиционную активность, привлечение иностранного капитала, модернизацию производства и экономический 
рост. Также обоснована роль налоговой политики в улучшении инвестиционного климата.

Ключевые слова: инвестиции, налоговые льготы, преференции, иностранные инвестиции, инвестиционный 
климат, экономический рост, капитальные вложения, налоговая политика.

K I R I S H 
O‘zbekistonda investitsiya faoliyatini rivojlantirishda soliq imtiyozlari va preferensiyalari muhim iqtisodiy 

vosita hisoblanadi. Ular investorlarning moliyaviy xarajatlarini kamaytiradi, investitsiya loyihalarining rentabelligini 
oshiradi va kapital qo‘yilmalarni ko‘paytirishga xizmat qiladi. Ayniqsa, ishlab chiqarishni modernizatsiya qilish, 
yangi texnologiyalarni joriy etish hamda eksportga yo‘naltirilgan korxonalarni rivojlantirishda soliq yengilliklari 
katta ahamiyatga ega.

Oʻzbekiston Respublikasining 25.12.2019-yildagi “Investitsiyalar va investitsiya faoliyati to‘g‘risida”gi O‘RQ-
598-sonli Qonunda [1] investorlarning huquqlari, investitsiyalarni himoya qilish, daromadlarni erkin tasarruf 
etish va investitsiya sharoitlarining barqarorligini ta’minlash bo‘yicha kafolatlar belgilangan. Bu esa investitsion 
muhitni yaxshilash va investorlar ishonchini oshirishga xizmat qiladi.

Qonunchilikda investitsiyalarni davlat tomonidan qo‘llab-quvvatlashning asosiy usullaridan biri sifatida 
aynan imtiyozlar va preferensiyalarni qo‘llash belgilangan bo‘lib, bu ular orqali qulay investitsiya muhiti 
yaratish, raqobatbardosh, innovatsion, eksportga yo‘naltirilgan va import o‘rnini bosuvchi ishlab chiqarishlarni 
rag‘batlantirish maqsad qilinganini ko‘rsatadi.
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Oʻzbekiston Respublikasining 01.01.2020-yildagi “Oʻzbekiston Respublikasining Soliq kodeksi”ga [2] ko‘ra, 
soliq imtiyozlari soliq to‘lovchilarning ayrim toifalariga boshqa to‘lovchilarga nisbatan beriladigan afzalliklar 
bo‘lib, ular soliqni kamroq miqdorda to‘lash yoki ayrim hollarda to‘lamaslik imkonini beradi. Shu jihatdan, bunday 
yengilliklar investorlarning moliyaviy yukini kamaytiradi, investitsiya loyihalarining samaradorligini oshiradi va 
kapital qo‘yilmalarni ko‘paytirishga xizmat qiladi. Maxsus iqtisodiy zonalar ishtirokchilari va ayrim toifadagi soliq 
to‘lovchilar uchun alohida soliq tartiblarining mavjudligi ham investitsion faollikni kuchaytiruvchi omildir.

Shuningdek, Oʻzbekiston Respublikasi Moliya vazirligi, Oʻzbekiston Respublikasi Davlat soliq qoʻmitasi, 
Oʻzbekiston Respublikasi Iqtisodiyot vazirligining 26.08.2016-yildagi “Toʻgʻridan-toʻgʻri xususiy xorijiy 
investitsiyalarni jalb qiluvchi korxonalar uchun soliq imtiyozlarini qoʻllash tartibi toʻgʻrisidagi nizomni tasdiqlash 
haqida”dagi 2822 - sonli qaroriga [3] asosan qulay shart-sharoitlar yaratish, maxsus iqtisodiy zonalarni 
rivojlantirish va qo‘shimcha kafolatlar berish orqali investorlarni qo‘llab-quvvatlash nazarda tutilgan. Bu esa 
iqtisodiyotga ko‘proq kapital jalb qilish, hududlarni rivojlantirish va ishlab chiqarish samaradorligini oshirishga 
xizmat qiladi.

A. Otaboyev, J. Juliana, F. Nasriddinovning tadqiqotida [4] ta’kidlanganidek, investitsion jozibadorlikka 
makroiqtisodiy barqarorlik, siyosiy muhit, huquqiy-me’yoriy baza, infratuzilma va soliq siyosati bevosita ta’sir 
qiladi. Xususan, maqolada soliq imtiyozlari, erkin iqtisodiy zonalar, past byurokratik to‘siqlar va rivojlangan 
logistika tizimi investitsiya muhitini yaxshilovchi asosiy omillar sifatida baholangan.

Shu nuqtai nazardan, O‘zbekistonda soliq imtiyozlari va preferensiyalarini oqilona qo‘llash investitsiya 
faolligini oshirish, xorijiy kapitalni jalb etish va iqtisodiy o‘sishni rag‘batlantirishda muhim iqtisodiy ahamiyat 
kasb etadi (1-jadval).

1-jadval. 2024-yilda O‘zbekiston Respublikasida asosiy kapitalga investitsiyalarni moliyalashtirish manbalari va 
ularning tarkibi [5]

Moliyalashtirish manbasi Hajmi (trln so‘m) Hajmi (mlrd AQSH dollari) Ulushi (%)
Jalb qilingan mablag‘lar (jami) 374,7 29,63 75,9
– Kafolatlanmagan xorijiy investitsiyalar va kreditlar 159,6 12,62 32,3
– To‘g‘ridan-to‘g‘ri xorijiy investitsiyalar 150,5 11,90 30,5
– Respublika kafolati ostidagi xorijiy kreditlar 23,6 1,87 4,8
O‘z mablag‘lari (jami) 119,0 9,40 24,1
– Korporativ mablag‘lar 87,0 6,88 17,6
– Aholi mablag‘lari 32,0 2,53 6,5
Jami 493,7 39,03 100

1-jadval ma’lumotlari shuni ko‘rsatadiki, 2024-yilda O‘zbekistonda asosiy kapitalga yo‘naltirilgan 
investitsiyalarning asosiy qismi jalb qilingan mablag‘lar hisobiga moliyalashtirilgan bo‘lib, ularning ulushi 75,9 
foizni tashkil etgan. Bu esa mamlakat iqtisodiyotida tashqi investitsiya manbalari va qarz mablag‘larining muhim 
o‘rin tutayotganini ko‘rsatadi. Xususan, kafolatlanmagan xorijiy investitsiyalar va kreditlar 32,3 foiz, to‘g‘ridan-
to‘g‘ri xorijiy investitsiyalar esa 30,5 foiz ulushga ega bo‘lib, investitsiya faoliyatida xorijiy kapitalning ahamiyati 
yuqori ekanligini tasdiqlaydi.

Shuningdek, o‘z mablag‘lari hisobiga moliyalashtirilgan investitsiyalar ulushi 24,1 foizni tashkil etgan. 
Bunda korporativ mablag‘lar 17,6 foiz bilan asosiy ichki manba bo‘lib xizmat qilgan, aholi mablag‘lari esa 6,5 
foiz ulushni egallagan. Mazkur holat mamlakatda investitsion faollikni oshirishda ichki resurslardan foydalanish 
imkoniyatlari mavjudligini ko‘rsatadi.

Jadval tahlili asosida aytish mumkinki, O‘zbekistonda investitsiya faoliyatini rivojlantirishda soliq imtiyozlari 
va preferensiyalari muhim ahamiyatga ega. Chunki aynan soliq yengilliklari xorijiy investorlarni jalb qilish, 
korxonalarning o‘z mablag‘larini investitsiyaga yo‘naltirish va investitsion loyihalarning jozibadorligini oshirishda 
asosiy rag‘batlantiruvchi omillardan biri hisoblanadi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Xulosa qilib aytganda, O‘zbekistonda investitsiya faoliyatini rivojlantirishda soliq imtiyozlari va 

preferensiyalari muhim iqtisodiy ahamiyat kasb etadi. Ular investorlarning moliyaviy xarajatlarini kamaytiradi, 
investitsiya loyihalarining rentabelligini oshiradi hamda xorijiy va mahalliy kapital oqimini rag‘batlantiradi. Ayniqsa, 
to‘g‘ridan-to‘g‘ri xorijiy investitsiyalar va kafolatlanmagan xorijiy kreditlarning yuqori ulushi mamlakat investitsion 
muhitining jozibadorligi ortib borayotganini ko‘rsatadi. Soliq imtiyozlari ishlab chiqarishni modernizatsiya qilish, 
yangi ish o‘rinlari yaratish, eksport salohiyatini oshirish va hududiy rivojlanishni ta’minlashda muhim omil bo‘lib 
xizmat qiladi.
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Shu bilan birga, soliq imtiyozlari va preferensiyalarini yanada samarali qo‘llash uchun bir qator takliflarni 
ilgari surish mumkin. Jumladan, soliq imtiyozlarini iqtisodiyotning ustuvor tarmoqlariga, innovatsion va 
eksportga yo‘naltirilgan loyihalarga ko‘proq yo‘naltirish maqsadga muvofiq. Shuningdek, imtiyozlar berish 
mexanizmlarining shaffofligini oshirish, ularning natijadorligini muntazam monitoring qilish va hududlar kesimida 
differensial yondashuvni kuchaytirish zarur. Bu esa investitsion faollikni yanada oshirish, xorijiy investorlar 
ishonchini mustahkamlash va mamlakatning uzoq muddatli iqtisodiy o‘sishini ta’minlashga xizmat qiladi. 
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